
HVSA 22/23

Sachsen-Anhalt-Liga Männer
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 SV G-W Wittenberg-Piest. 26 24 0 2 807 : 653 +154 48 : 4
2 SV Oebisfelde 1895 26 24 0 2 868 : 612 +256 48 : 4
3 TSG Calbe/Saale 26 22 0 4 841 : 704 +137 44 : 8
4 SG Spergau 26 20 1 5 798 : 622 +176 41 : 11
5 SG Kühnau 26 10 4 12 672 : 729 -57 24 : 28
6 USV Halle II 26 11 2 13 742 : 728 +14 24 : 28
7 TuS Radis 26 10 2 14 717 : 764 -47 22 : 30
8 HSV Magdeburg 26 11 0 15 696 : 747 -51 22 : 30
9 SG Lok Schönebeck 26 9 1 16 647 : 763 -116 19 : 33

10 HSV Haldensleben 26 9 1 16 736 : 800 -64 19 : 33
11 HC Burgenland II 26 9 0 17 721 : 806 -85 18 : 34
12 SV Eintracht Gommern 26 7 0 19 657 : 736 -79 14 : 38
13 HG 85 Köthen II 26 5 2 19 696 : 777 -81 12 : 40
14 HSG Wolfen 2000 26 4 1 21 691 : 848 -157 9 : 43

Spielleiter-Kontaktadresse
Ulrich, Florian, Sankt Ulrich 8, 06246 Goethestadt Bad Lauchstädt,
Tel.: +49 (0) 1520 1778622, f.ulrich@hvsa.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 

03.09.2022 
 

17:00  2150
17:00  3011

TSG Calbe/Saale
HSG Wolfen 2000

HSV Magdeburg
SG Kühnau

26:23
29:29

So. 
 
 

04.09.2022 
 
 

16:00  1049
16:00  1197
17:00  4205

HSV Haldensleben
SV Eintracht Gommern
SG Spergau

SV Oebisfelde 1895
HC Burgenland II
SV G-W Wittenberg-Piest.

21:32
31:26
28:30

Do. 08.09.2022 19:00  4121 USV Halle II HG 85 Köthen II 28:24
Sa. 
 
 
 
 
 

10.09.2022 
 
 
 
 
 

16:00  3086
18:00  3040
18:30  1085
18:30  3030
18:30  4355
20:00  1105

HG 85 Köthen II
TuS Radis
SV Oebisfelde 1895
SG Kühnau
HC Burgenland II
HSV Magdeburg

SG Spergau
SV Eintracht Gommern
TSG Calbe/Saale
HSV Haldensleben
USV Halle II
SG Lok Schönebeck

23:28
28:27
31:23
33:28
30:22
26:30

So. 11.09.2022 17:00  3176 SV G-W Wittenberg-Piest. HSG Wolfen 2000 34:26
Sa. 
 
 
 
 
 
 

17.09.2022 
 
 
 
 
 
 

17:00  2150
17:00  1049
18:00  3040
18:00  1197
18:30  1085 t/v
18:30  3011
19:30  4205 v

TSG Calbe/Saale
HSV Haldensleben
TuS Radis
SV Eintracht Gommern
SV Oebisfelde 1895
HSG Wolfen 2000
SG Spergau

SG Kühnau
SV G-W Wittenberg-Piest.
HSV Magdeburg
USV Halle II
SG Lok Schönebeck
HG 85 Köthen II
HC Burgenland II

31:18
28:31
25:22
38:29
40:13
31:33
27:22

Sa. 
 
 

24.09.2022 
 
 

16:00  3086
16:00  4121
18:00  3030

HG 85 Köthen II
USV Halle II
SG Kühnau

HSV Haldensleben
SG Spergau
SG Lok Schönebeck

34:36
22:27
37:25

So. 
 

25.09.2022 
 

16:30  4355
17:00  3176

HC Burgenland II
SV G-W Wittenberg-Piest.

HSG Wolfen 2000
TSG Calbe/Saale

33:26
35:30

Sa. 
 
 
 
 
 
 

01.10.2022 
 
 
 
 
 
 

17:00  2150
17:00  1049
17:00  1197
18:00  2151
18:00  3040
18:00  1105 v
18:30  3011

TSG Calbe/Saale
HSV Haldensleben
SV Eintracht Gommern
SG Lok Schönebeck
TuS Radis
HSV Magdeburg
HSG Wolfen 2000

HG 85 Köthen II
HC Burgenland II
SG Spergau
SV G-W Wittenberg-Piest.
SG Kühnau
SV Oebisfelde 1895
USV Halle II

35:28
38:32
25:26
24:30
27:24
27:29
26:32

Fr. 07.10.2022 20:00  3086 v HG 85 Köthen II SG Lok Schönebeck 26:23
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Sachsen-Anhalt-Liga Männer
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

08.10.2022 
 
 
 

16:15  4121
18:00  3030
18:30  3176
18:30  1085

USV Halle II
SG Kühnau
SV G-W Wittenberg-Piest.
SV Oebisfelde 1895

HSV Haldensleben
HSV Magdeburg
TuS Radis
SV Eintracht Gommern

28:28
28:23
26:25
33:18

So. 
 

09.10.2022 
 

16:30  4355
17:00  4205 v

HC Burgenland II
SG Spergau

TSG Calbe/Saale
HSG Wolfen 2000

29:41
31:21

Sa. 
 
 
 
 
 

15.10.2022 
 
 
 
 
 

17:00  1197
18:00  2151 v
18:00  3040
18:00  1049
18:30  1085
20:00  1105

SV Eintracht Gommern
SG Lok Schönebeck
TuS Radis
HSV Haldensleben
SV Oebisfelde 1895
HSV Magdeburg

HSG Wolfen 2000
HC Burgenland II
HG 85 Köthen II
SG Spergau
SG Kühnau
SV G-W Wittenberg-Piest.

32:26
34:29
26:26
26:32
34:18
30:31

Sa. 
 

22.10.2022 
 

17:00  2150
18:00  3040 t/v

TSG Calbe/Saale
TuS Radis

USV Halle II
SG Lok Schönebeck

38:32
32:22

Sa. 
 
 
 
 
 

29.10.2022 
 
 
 
 
 

16:00  4121
18:00  3086
18:00  3030
18:30  3176
18:30  3011
19:00  4205

USV Halle II
HG 85 Köthen II
SG Kühnau
SV G-W Wittenberg-Piest.
HSG Wolfen 2000
SG Spergau

SG Lok Schönebeck
HSV Magdeburg
SV Eintracht Gommern
SV Oebisfelde 1895
HSV Haldensleben
TSG Calbe/Saale

29:25
28:30
25:32
29:27
26:30
32:33

So. 30.10.2022 17:00  4355 HC Burgenland II TuS Radis 25:27
Sa. 
 
 
 
 
 

05.11.2022 
 
 
 
 
 

17:00  2150
17:00  1197
18:00  3040
18:00  1105
18:00  3030
18:30  2151 v

TSG Calbe/Saale
SV Eintracht Gommern
TuS Radis
HSV Magdeburg
SG Kühnau
SG Lok Schönebeck

HSG Wolfen 2000
HSV Haldensleben
USV Halle II
HC Burgenland II
SV G-W Wittenberg-Piest.
SG Spergau

46:22
29:31
25:30
31:26
22:25
20:30

So. 06.11.2022 15:30  1085 SV Oebisfelde 1895 HG 85 Köthen II 33:25
Sa. 
 
 
 
 

12.11.2022 
 
 
 
 

17:00  1055
18:00  4355
18:00  3086
18:30  3011
18:30  3176

HSV Haldensleben
HC Burgenland II
HG 85 Köthen II
HSG Wolfen 2000
SV G-W Wittenberg-Piest.

TSG Calbe/Saale
SV Oebisfelde 1895
SG Kühnau
SG Lok Schönebeck
SV Eintracht Gommern

29:40
26:42
25:25
32:29
37:23

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 

19.11.2022 
 

16:00  4126 v
18:30  1085

USV Halle II
SV Oebisfelde 1895

HSV Magdeburg
TuS Radis

33:27
34:28

Sa. 
 
 
 
 
 

26.11.2022 
 
 
 
 
 

17:00  2150
18:00  3040
18:00  3030
18:30  2151 v
18:30  1085
18:30  3176

TSG Calbe/Saale
TuS Radis
SG Kühnau
SG Lok Schönebeck
SV Oebisfelde 1895
SV G-W Wittenberg-Piest.

SV Eintracht Gommern
HSG Wolfen 2000
HC Burgenland II
HSV Haldensleben
USV Halle II
HG 85 Köthen II

35:23
33:22
33:25
24:22
35:23
36:29

So. 27.11.2022 16:00  1105 HSV Magdeburg SG Spergau 21:35
Sa. 
 
 
 
 

03.12.2022 
 
 
 
 

15:30  1197
17:00  2150
17:00  4121
18:00  1049
18:30  3011

SV Eintracht Gommern
TSG Calbe/Saale
USV Halle II
HSV Haldensleben
HSG Wolfen 2000

HG 85 Köthen II
SG Lok Schönebeck
SG Kühnau
TuS Radis
HSV Magdeburg

33:29
33:24
28:29
36:32
27:28

So. 
 

04.12.2022 
 

16:30  4355
17:00  4205

HC Burgenland II
SG Spergau

SV G-W Wittenberg-Piest.
SV Oebisfelde 1895

23:31
25:28

Sa. 
 
 
 
 
 

10.12.2022 
 
 
 
 
 

16:00  3086
17:00  2151 v
18:00  3040
18:00  1105
18:00  3030
18:30  3176

HG 85 Köthen II
SG Lok Schönebeck
TuS Radis
HSV Magdeburg
SG Kühnau
SV G-W Wittenberg-Piest.

HC Burgenland II
SV Eintracht Gommern
TSG Calbe/Saale
HSV Haldensleben
SG Spergau
USV Halle II

25:26
26:21
30:32
24:22
26:19
29:26

So. 11.12.2022 16:00  1085 SV Oebisfelde 1895 HSG Wolfen 2000 47:13
Sa. 
 
 
 

14.01.2023 
 
 
 

16:00  3086
17:00  2151 t/v
18:00  1105
18:30  1085

HG 85 Köthen II
SG Lok Schönebeck
HSV Magdeburg
SV Oebisfelde 1895

USV Halle II
TuS Radis
TSG Calbe/Saale
HSV Haldensleben

25:31
34:25
29:31
32:21

So. 
 
 

15.01.2023 
 
 

16:30  4355
17:00  3030
17:00  3176

HC Burgenland II
SG Kühnau
SV G-W Wittenberg-Piest.

SV Eintracht Gommern
HSG Wolfen 2000
SG Spergau

32:26
30:29
23:26
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Sachsen-Anhalt-Liga Männer
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 
 

21.01.2023 
 
 
 
 
 
 

17:00  2150
17:00  1049
17:00  4205
18:00  1197
18:00  4121
18:30  2151 v
18:30  3011

TSG Calbe/Saale
HSV Haldensleben
SG Spergau
SV Eintracht Gommern
USV Halle II
SG Lok Schönebeck
HSG Wolfen 2000

SV Oebisfelde 1895
SG Kühnau
HG 85 Köthen II
TuS Radis
HC Burgenland II
HSV Magdeburg
SV G-W Wittenberg-Piest.

28:32
35:33
33:29
26:32
38:25
29:38
23:30

Sa. 
 
 
 
 

28.01.2023 
 
 
 
 

17:00  4121
18:00  3030
18:00  3086
18:30  2151 t
18:30  3176

USV Halle II
SG Kühnau
HG 85 Köthen II
SG Lok Schönebeck
SV G-W Wittenberg-Piest.

SV Eintracht Gommern
TSG Calbe/Saale
HSG Wolfen 2000
SV Oebisfelde 1895
HSV Haldensleben

37:20
18:23
27:23
22:28
35:28

So. 
 

29.01.2023 
 

16:30  4355
17:00  1105

HC Burgenland II
HSV Magdeburg

SG Spergau
TuS Radis

27:39
30:29

So. 12.02.2023 17:00  4205 v SG Spergau TuS Radis 35:16
Sa. 
 
 
 
 

18.02.2023 
 
 
 
 

17:00  1197
17:00  2150
17:30  2151 v
18:00  3040
18:30  3011

SV Eintracht Gommern
TSG Calbe/Saale
SG Lok Schönebeck
TuS Radis
HSG Wolfen 2000

HSV Magdeburg
SV G-W Wittenberg-Piest.
SG Kühnau
SV Oebisfelde 1895
HC Burgenland II

23:24
30:29
27:27
22:31
30:26

So. 
 

19.02.2023 
 

16:00  1049
17:00  4205

HSV Haldensleben
SG Spergau

HG 85 Köthen II
USV Halle II

30:27
27:27

Sa. 
 
 
 
 

25.02.2023 
 
 
 
 

16:00  3086
16:00  4121
18:00  3030
18:30  1085
19:00  4205

HG 85 Köthen II
USV Halle II
SG Kühnau
SV Oebisfelde 1895
SG Spergau

TSG Calbe/Saale
HSG Wolfen 2000
TuS Radis
HSV Magdeburg
SV Eintracht Gommern

19:37
35:29
30:30
37:22
29:29

So. 
 

26.02.2023 
 

16:30  4355
17:00  3176

HC Burgenland II
SV G-W Wittenberg-Piest.

HSV Haldensleben
SG Lok Schönebeck

31:20
32:23

So. 05.03.2023 16:30  1105 v HSV Magdeburg SV Eintracht Gommern 32:24

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

11.03.2023 
 
 
 
 
 

16:00  1197 v
17:00  2150
17:30  2151 v
18:00  3040
18:30  3011
20:00  1105

SV Eintracht Gommern
TSG Calbe/Saale
SG Lok Schönebeck
TuS Radis
HSG Wolfen 2000
HSV Magdeburg

SV Oebisfelde 1895
HC Burgenland II
HG 85 Köthen II
SV G-W Wittenberg-Piest.
SG Spergau
SG Kühnau

22:32
31:22
27:31
19:27
29:37
34:19

So. 12.03.2023 16:00  1049 v HSV Haldensleben USV Halle II 24:27
Sa. 
 
 
 
 
 

18.03.2023 
 
 
 
 
 

18:00  3086
18:00  3030
18:30  3176
18:30  3011
19:00  4121
19:00  4205

HG 85 Köthen II
SG Kühnau
SV G-W Wittenberg-Piest.
HSG Wolfen 2000
USV Halle II
SG Spergau

TuS Radis
SV Oebisfelde 1895
HSV Magdeburg
SV Eintracht Gommern
TSG Calbe/Saale
HSV Haldensleben

33:18
21:23
33:19
36:29
25:29
43:26

So. 19.03.2023 16:30  4355 HC Burgenland II SG Lok Schönebeck 32:18
Sa. 
 
 
 
 
 
 

25.03.2023 
 
 
 
 
 
 

17:00  1197
17:00  2150
17:30  2151 v
18:00  3040
18:00  1049
18:30  1085
20:00  1105

SV Eintracht Gommern
TSG Calbe/Saale
SG Lok Schönebeck
TuS Radis
HSV Haldensleben
SV Oebisfelde 1895
HSV Magdeburg

SG Kühnau
SG Spergau
USV Halle II
HC Burgenland II
HSG Wolfen 2000
SV G-W Wittenberg-Piest.
HG 85 Köthen II

25:26
31:36
28:24
36:27
34:28
26:28
28:22

Sa. 
 
 
 
 

01.04.2023 
 
 
 
 

16:00  4121
18:00  3086
18:30  3176
18:30  3011
19:00  4205

USV Halle II
HG 85 Köthen II
SV G-W Wittenberg-Piest.
HSG Wolfen 2000
SG Spergau

TuS Radis
SV Oebisfelde 1895
SG Kühnau
TSG Calbe/Saale
SG Lok Schönebeck

30:31
27:37
35:26
28:38
46:17

So. 
 

02.04.2023 
 

16:00  4355
16:00  1049

HC Burgenland II
HSV Haldensleben

HSV Magdeburg
SV Eintracht Gommern

30:29
22:31

Sa. 
 
 
 
 

15.04.2023 
 
 
 
 

17:00  1197
17:00  2150
18:00  3040
18:00  3030
18:30  2147 h/v

SV Eintracht Gommern
TSG Calbe/Saale
TuS Radis
SG Kühnau
SG Lok Schönebeck

SV G-W Wittenberg-Piest.
HSV Haldensleben
SG Spergau
HG 85 Köthen II
HSG Wolfen 2000

22:30
29:28
24:36
26:22
27:21
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Sachsen-Anhalt-Liga Männer
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 

16.04.2023 
 

16:00  1085
17:00  1105

SV Oebisfelde 1895
HSV Magdeburg

HC Burgenland II
USV Halle II

40:24
22:33

Sa. 
 
 
 
 
 

22.04.2023 
 
 
 
 
 

16:00  4121
16:00  3086
17:00  1049
17:00  1197
18:30  3011
19:00  4205

USV Halle II
HG 85 Köthen II
HSV Haldensleben
SV Eintracht Gommern
HSG Wolfen 2000
SG Spergau

SV Oebisfelde 1895
SV G-W Wittenberg-Piest.
SG Lok Schönebeck
TSG Calbe/Saale
TuS Radis
HSV Magdeburg

28:33
23:34
25:28
26:30
29:28
38:27

So. 23.04.2023 16:00  4355 HC Burgenland II SG Kühnau 35:26
Fr. 05.05.2023 19:00  1105 v HSV Magdeburg HSG Wolfen 2000 28:26
Sa. 
 
 
 
 
 

06.05.2023 
 
 
 
 
 

18:00  3040
18:00  3030
18:00  3086
18:30  2147 h/v
18:30  1085
18:30  3176

TuS Radis
SG Kühnau
HG 85 Köthen II
SG Lok Schönebeck
SV Oebisfelde 1895
SV G-W Wittenberg-Piest.

HSV Haldensleben
USV Halle II
SV Eintracht Gommern
TSG Calbe/Saale
SG Spergau
HC Burgenland II

37:35
24:23
28:30
24:26
30:25
37:25

Sa. 
 
 
 
 
 
 

13.05.2023 
 
 
 
 
 
 

17:00  1197
17:00  2150
17:00  1049
17:00  4205
17:00  4121
17:00  4355
18:30  3011

SV Eintracht Gommern
TSG Calbe/Saale
HSV Haldensleben
SG Spergau
USV Halle II
HC Burgenland II
HSG Wolfen 2000

SG Lok Schönebeck
TuS Radis
HSV Magdeburg
SG Kühnau
SV G-W Wittenberg-Piest.
HG 85 Köthen II
SV Oebisfelde 1895

21:24
35:32
33:22
37:19
22:30
33:28
33:42

So. 14.05.2023 13:00  4205 SG Spergau SV Eintracht Gommern NG

Hallenverzeichnis

1049 Ohrelandhalle Haldensleben
Magdeburger Straße 57, 39340 Haldensleben

1055 SH Süplingen
Gartenweg 11, 39343 Süplingen

1085 Hans-Pickert-Halle Oebisfelde
Theodor-Müller-Straße, 39646 Oebisfelde

Hallenverzeichnis

1105 SH Eike-von-Repgow, Magdeburg
Albert-Vater-Straße 90, 39108 Magdeburg

1197 Eintracht-Sporthalle Gommern
Magdeburgerstraße 24b, 39245 Gommern

2147 SH Franz Vollbring Schönebeck
Wilhelm-Hellge-Straße 73, 39218 Schönebeck

2150 Hegersporthalle Calbe/Saale
Große Angergasse 5, 39240 Calbe/Saale

2151 Elbe-SH Glinde
Dorfstraße 93a, 39249 Glinde

3011 SH BSZ August von Parseval Bitterfeld
Parseval-Straße 2, 06749 Bitterfeld

3030 SH Friedensschule Dessau
Elballee, 06846 Dessau-Roßlau / OT Ziebigk

3040 SH Gräfenhainichen
Lindenallee, 06773 Gräfenhainichen

3086 Heinz-Fricke-SH Köthen
An der Rüsternbreite, 06366 Köthen

3176 Stadthalle Wittenberg
An der Stadthalle 1, 06886 Wittenberg

4121 SH im Bildungszentrum Halle Neustadt
Nietlebener Straße 14, 06126 Halle

4126 SWH-Arena
Nietlebener Straße 16, 06126 Halle/Saale

4205 Jahrhunderthalle Spergau
Straße zur Linde 40, 06237 Leuna OT Spergau

4355 SH Prittitz
Wethauer Landstraße, 06682 Teuchern OT Prittitz
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Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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